
Nedskrivning å aktier. 

Om ett svenskt aktiebolag köper aktier 
i ett annat svenskt aktiebolag för 1.500 
kr per st. medan nominella värdet är 1.000 
kr per st. (tillika av taxeringsmyndighe­
terna godkänt aktievärde under de senaste 
åren) kunna aktierna av det köpande bo­
laget nedskrivas till sist angivna värde med 
avdragsrätt? Aktierna äro icke börsnote­
rade och intetdera företaget är familje­
bolag. 

Svar: Eftersom någon generell regel om 
rätt till avdrag för nedslirivning å aktier 
icke finnes och köparebolagets verksam­
het icke angivits, låter sig frågan icke re­
servationslöst besvara. 

Endast beträffande penningf örvaltan­
de företag och försäkringsanstalter givas 
lagbestämmelser ( punkt 1 av anvisning­
arna till 41 § KL). Frågan torde icke avse 
dylika företag, varför sagda bestämmelser 
här ej kommenteras. Några rättsfall rö­
rande andra typer av företag skola emel­
lertid här nämnas. Kanske kunna de giva 
någon ledning. 

Aktier i fastighetsaktiebolag ha hos mo­
derbolag, vars verksamhet består i handel 
med fastigheter, likställts med varulager 
(R. A. 1925 ref. 47 och 1940 not. 525). I 
vissa fall ha dylika aktier icke ansetts så­
som omsättningstillgångar ( Regeringsrät­
tens utslag i fråga om förhandsbesked den 

Skattekonferens 

rörande jordbrukets och skogsbrukets 
taxerings- och beskattningsfrågor hade 
10-11 juni anordnats av lantbruksför­
bundet å Sånga-Säby. Konferensen var 
avsedd för jordbruksrepresentanterna i de 
olika prövningsnämnderna och ledamöter 
från praktiskt taget samtliga län hade in­
funnit sig. 

Föredrag hölls av revisor B. Ager, skat­
tejuristen R. Hörnfeldt och jägmästare 
G. Olhammar. Diskussionen blev från 
början livlig. 
• Konferenser av denna välordnade och 
lyckade art torde tvivelsutan kunna bidra­
ga till en jämlikare taxering i prövnings­
nämnderna. Eftersom icke alla denna gång 
fått plats eller kunnat infinna sig, lär me­
ningen vara att upprepa konferensen. Vo­
re det inte då skäl att ta med åtminstone 
några representanter för andra närings­
grenar? Det skulle säkerligen öka förstå­
elsen och medföra en säkrare behandling 
av taxeringsfrågorna vid nämndernas 
sammanträden. 

23 april 1953). Mången gång är gräns­
dragningen mellan varuaktier och organi­
sationsaktier svår, villw sistnämnda såsom 
anläggningstillgång icke kunna fritt ned­
skrivas i beskattningshänseende. 

Vad angår rena placeringsaktier uppfat­
tas en nedgång i värdet av dylika såsom 
kapitalförlust, villien icke är avdragsgill 
vid taxering. En nedskrivning av place­
ringsaktier föranleder sålunda icke avdrag 
vid inkomstberäkningen. 
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Skattekurs 
En kurs i beskattningsrätt för jurister, 

ekonomer och andra tjänstemän inom nä­
ringslivet kommer att hållas i Stockholm 
under tiden den 18 oktober-den 5 no­
vember 1954 och ca tre veckor i april­
maj 1955. 

För handhavandet av kursen har kon­
stituerats en särskild styrelse, bestående 
av verkställande direktören i AB N or­
stedt & Söner, f. d. hovrättsrådet B. Las­
sen, ordf., bankdirektören, assessor E. 
Geijer, f. d. skattedirektören jur. dr K. 
G. A. Sandström och kanslirådet H. Ster­
ner. 

Deltagarantalet har begränsats till ca 
40 personer. Kursavgiften är 750 kronor. 
Anmälning göres skriftligen senast den 
1 juli 1954 till jur. kand. Carl-Axel Hult­
man, Yngve Schartaus Advokatbyrå, 
Fredsgatan 10, Stockholm, tel. 23 11 70. 
Kursagiften torde lämpligen i samband 
med anmälningen inbetalas å postgirokon­
to 52 526. 

Kursen kommer att omfatta ca 160 tim­
mar. Därvid skola 20 timmar disponeras 
för praktiska övningar och diskussioner 
med genomgång av rättsfall. 

Nedan angivna personer ha ställt sig 
till förfogande såsom lärare : f. d. kammar­
rättsrådet J. Bratt, f. d. taxeringsrevisorn 
S. Crabo, bankdirektören E. Geijer, do­
centen K. Grönfors, revisionsintendenten 
E. Hjohlman, kammarrättsrådet N. G. 
Lindquist, f. d. kammarrättsrådet 0. 
Ljungberg, revisionsintendenten S. Lun­
dell, f. d. byråchefen H. Prawitz, advoka­
ten C. Sandels, f. d. skattedirektören jur. 
dr. K. G. A. Sandström, f. d. kammar­
rättsrådet E. Stern, kanslirådet H. E. 
Sterner, byråchefen S. Wilkens samt upp­
bördsdirektören S. Östlund. 
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Särskilt yrkande. 

Jag får be om extra avdrag vid skatten 
för sjukdom. Jag lider av hjärtbesvär, le­
versjukdom och doktor Pettersson. 

Vädjan. 

" ... och så begär jag extra stort avdrag 
för kärringen Augusta, som jag lever som 
gift med, fastän präst ej läst över vår lösa 
förbindelse." 

Ur hjärtats djup. 

Ur en klagoskrift till PN. 
"Jag vore mycket tacksam, om vi i X. 

finge en taxeringsnämnd, så att jag inte 
behövde klaga varje år." 

Giltig ursäkt 

En lantbrukarfru brukade föra torg­
handel för vilket hon deklarerade, men 
helt plötsligt upphörde detta, varför 
förklaring infordrades. Följande svar 
inkom skriven av hustrun men under-' . 
tecknat av mannen. 

"Jag kan upplysa om att någon torg­
handel har ej bedrivits då jag under 
året fått en liten baby och jag tycker 
att taxeringsnämnden skulle kunna 
förstå att jag ej kan stå på torget när 
jag havt denne lille baby att amma. 

Högaktningsfullt 

Karl Andersson." 
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